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Vendimi nr. 1308

Doreshkrimi i kandidatit Eros Halili fillon me hyrjen, qe paraqet edhe kapitullin e pare te
punimit, ku tregohet p€r rendesine e nje hurumtimi te ketij lroji.
Materiali ne kapitullin e dyt6 permban aspektin teorik te punimit, duke flllua r me bazate fizikes
se rrezatimit; radioaktiviteti, bashkdveprimi i rrezatimit me materien (efekti fotoelektrik, efekti i
Komptonit dhe prodhimi i giftit elektron - pozitron) si dhe konceptet themelore dozimetrike qe
perfshijne dozen e absorbuar, doz€nekuivalente dhe dozen efektive.
Kapitulli i trete "Planifikimi i trajtimit", p€rshkruan hapat esencial€ per planifikimin e trajtimit
ne radioterapi, duke perfshird marrjen e t€ dhdnave te pacientit, percaktimit e v6llimeve td
targetit, p€rshkrimin e dozes, teknikat e ndryshme te trajtimit si dhe radiobiologjine e tumorit.
Kapitulli i katdrt "siguria dhe kontrolli i cilesisd n6 radioterapi,,, diskuton r€nd6sin€ kritike td
protokoleve te sigurise dhe kontrollit te cilesise ne radioterapi, nevojat dhe kerkesat, aksidentet,
ekipin multidisiplinar si dhe programet eA per aksereratoret rineard.

Kandidati/ja



Kueirrll

e simulimeve FLUKA, perzgiedhjen e parametrave si dheerektroneve r-'qrtvrrqvs sr une g;eometrine e problemit per tufat e
I Ne kapitullin e giashte paraqiten rczultatete punimit, duke pdrfshir€ krahasimin e lakoreve pDD

;:::fr;fi[:: 
shpemdarjen e gabimit rerativ dhe absorut, pronrin e dozes si dhe

Kapitulli i shtate "Diskutim" interpreto n rezurtatet, diskuton imprikimet dhe kufizimet, si dhe

:::::1 :;::: : 
punimit me riteratur€n ekzistuese dhe praktik.n krinikeSeksioni "Konkluzion,, nArn hl^ AL ._: _-, 

u,w priil(llKen Kltruke.

hapa,d ardhshem JHH,,i ",:,:Trjffi ,llJ: ; #I ::H[i, 
dhe sugj eron

ffi, i::;#,:.:,.:,:_::.,T,,:.1 
e dhena me rarte, dhe pas anatiz€ssd t6rd materiarit tcpunimit' komisioni per vreresim re doreshkrimit on. *r'rJtJ'H:: :j::l,lj]];:"r,;Kerkesen nr.2616, te dat6s 22.0g.2025 per temen ,?irdorimi i simulimeve FL(./KA pdrsigurind clhe kontrollin e cildsisd (QA/Q)) nd radioterapf, t€kandidatit Eros Hariri, nep€rputhje me procedurat e rregurores s€ studimeve master, paraqet k€te:

Vler6sim t6 dorEshkrimit

Kandidi Eros Halili' temen e nivelit master e ka shkruar n€ perputhje me kriteret akademike dhete parapara me rregullore' Tere materialin e ka shtri ne 60 faqe, te sistemuar nc 7 kapituj.

Y;:,: :,".r"r'".:'^abstrakti, 
hvue, permbajta, rista e taberave, Iisra e fiptn^,,orrl^ r:^1shkurtesave' ndersa perfundon me referencat. Kandidati ne ;ffi |,j,,|ffi":; ::::::,;konsiderueshem te literatur€s aktuale, ndersa p€r shtjerim te temes ka ndertuar tabera dhe figurate shumta' Formulat' tabelat dhe figurat jane kompatibile me tekstin. Shtrimi dhe shtjerimi itemes eshte ne p€rputhje me normat pedagogf ike dhe hulumtuese.

Komisioni mendon se mc n6lli* +x -....
keto permiresime: 

se me qdllim td rrides s€ kualitetit te punimit, kandidada duhet te b€jd edhe

I ' Kapituili 4 duher tc jete: Mareriari dhe Metodat.



6 n€ tekst dhe P€rshkrimi adekuat'

Tek "Rezultatet", figurat t€ cilat jan€ n€ lidhshm€ri, si a) dhe b), mund€susht t€ jend nd faqe t€

njdjte.

Td shihet p€r gabime teknike dhe giuhdsore
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